
令和6年6月1日

項目 単位

(1) 貯金残高証明書

①窓口端末機発行 1通 550円 ・受付の都度

②継続発行 1通 330円 ・発行の都度

③手書き発行 1通 660円 ・受付の都度

④監査法人向け 1通 2,200円 ・受付の都度

(2) ＩＣｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ新規発行手数料（個人・法人） 1枚 無料 ・受付の都度

(3) 再発行手数料

①貯金通帳 1冊 1,100円 ・受付の都度

②貯金証書 1通 1,100円 ・受付の都度

③ＩＣｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ（個人・法人） 1枚 1,100円 ・受付の都度

(4) 通帳レスから有通帳への切替手数料 1冊 1,100円 ・受付の都度

(5) 小切手等用紙発行代

①署名鑑登録・変更手数料 1回 5,500円 ・受付の都度

②小切手帳(50枚綴） 1冊 2,200円 ・交付の都度

　小切手帳(25枚綴） 1冊 1,320円 ・交付の都度

　小切手(バラ10枚単位） 1ｾｯﾄ 550円 ・交付の都度

③約束手形帳（50枚綴） 1冊 2,200円 ・交付の都度

　約束手形帳（25枚綴） 1冊 1,320円 ・交付の都度

　約束手形（バラ10枚単位） 1ｾｯﾄ 550円 ・交付の都度

④自己宛小切手 1通 550円 ・交付の都度

(6) 未利用口座管理手数料 1口座 1,320円 ・年額

(7) 口座振替手数料

①電子記録媒体交換 1件 55円 ・決済の都度

②帳票交換 1件 88円 ・決済の都度

(8) 貯蓄貯金振替サ－ビス手数料 1回 55円 ・振替の都度

(9) 取引明細照会作成手数料

①10年以内 1通 550円 ・交付の都度

(10) ＪＡネットバンク月額利用料

①個人向けＪＡネットバンク月額利用料 1契約 無料

②法人ネットバンク月額利用料

基本サービス（照会・振込サービス） 1契約 1,100円

基本サービス＋伝送サービス 1契約 3,300円

(11) ＪＡデータ伝送サービス月額利用料

①基本サービス 1契約 5,500円

②基本サービス＋通知サービス 1契約 11,000円

(1) 貸出金残高証明書

①窓口端末機発行 1通 550円 ・受付の都度

②継続発行 1通 330円 ・発行の都度

③手書き発行 1通 660円 ・受付の都度

(2) 融資証明書 1通 3,300円 ・受付の都度

(3) 再発行手数料

①ローンカード 1枚 1,100円 ・受付の都度

②償還予定表 1通 無料 ・受付の都度

③住宅取得資金年末残高証明書 1通 無料 ・受付の都度
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(4) 借入申込書等用紙代 1組 無料

(5) 事務手数料関係 別表1による

(6) 質権設定手数料

①火災保険質権（系統外保険会社） 1通 220円 ・設定の都度

②担保差入証（他行預金）・共済担保差入証 1通 220円 ・設定の都度

(1) 円貨両替手数料
（注1）

・硬貨入出金手数料
（注2）

① 1～100枚 無料

② 101～300枚 110円

③ 301～500枚 220円

④ 501～1,000枚 330円

⑤ 1,001枚～
500枚毎に
330円加算

(2) 自動化機器利用手数料 別表2による

(3) 国債窓販保護預り手数料 1契約 無料 ・月額

(4) 個人情報開示手数料 1通 1,100円 ・受付の都度

※再発行手数料は、紛失・破損等貯金者の管理責任に帰する場合に徴収する。

※未利用口座管理手数料は、2021年10月1日以降に新規開設された普通貯金口座(総合口座含む)・貯蓄貯金口座

　で、最後の取引から2年以上、一度も取引がない口座（残高1万円未満）が対象。

※口座振替手数料については、電子記録媒体交換1件55円、帳票交換1件88円の実費徴収を基本として、収納企

　業との契約において別に定める。

※硬貨計数後に取引を取りやめる場合や金額を変更する場合も、手数料を徴収する。

※本表の金額には消費税および地方消費税の10％を含む。

※1,001枚～の手数料計算の考え方

手数料（根拠）
       660円（330+330）
       990円（660+330）
     1,320円（990+330）

2,501～          以下同様
2,001～2,500
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(注1)
・両替枚数は紙幣・硬貨の別を問
わない。
・「持ち込み枚数」または「持ち
帰り枚数」の多い方とする。
・同一金種の新券への両替、記念
硬貨の交換・汚損した現金の交換
の場合は無料。
　
(注2)
・入金、振込、納税等の各取引時
に硬貨を含め取扱う場合、硬貨の
枚数に応じた手数料を徴収する。
集金時も同様とする。
・貯金口座に分割しての入出金に
ついては、合算して1取引とする。

枚数
1,001～1,500
1,501～2,000



【別表１】

ＪＡ ＪＡ ＪＡ

農信基 55,000円 55,000円 0円 22,000円※1 22,000円 0円 0円 0円 0円 3,300円※5 5,500円 0～11,000円 ※6

※2

※4

33,000円※1 22,000円 11,000円※4

ジャックス 55,000円 55,000円 0円 22,000円※1 22,000円 0円 0円 0円 0円 3,300円※5 5,500円

全国保証 110,000円 55,000円 55,000円 22,000円※1 22,000円 0円 0円 0円 0円 3,300円※5 5,500円

農信基 55,000円 55,000円 0円 22,000円※1 22,000円 0円 0円 0円 0円 3,300円※5 5,500円 0～11,000円 ※6

なし 55,000円 55,000円 0円 22,000円※1 22,000円 0円 0円 0円 0円 3,300円※5 5,500円 0～11,000円 ※6

農信基 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 3,300円※5 5,500円 0～5,500円 ※6

ＫＨＬ 0円 0円 0円 3,300円※4 0円 3,300円※4 3,300円※4 0円 3,300円※4 3,300円※5 5,500円 0～11,000円 ※6

ジャックス 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 3,300円※5 5,500円

ニコス 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 3,300円※5 5,500円 0～11,000円 ※6

賃貸住宅ローン 農信基 55,000円 55,000円 0円 22,000円※1 22,000円 0円 0円 0円 0円 3,300円※5 5,500円 0～11,000円 ※6

農信基 0円 0円 0円 22,000円※1 22,000円 0円 0円 0円 0円 3,300円※5 5,500円 0～11,000円 ※6

なし 0円 0円 0円 22,000円※1 22,000円 0円 0円 0円 0円 3,300円※5 5,500円 0～11,000円 ※6

マイカーローン ＫＨＬ 0円 0円 0円 3,300円※4 0円 3,300円※4 3,300円※4 0円 3,300円※4 0円 0円 0円 ※6

教育ローン ＫＨＬ 0円 0円 0円 3,300円※4 0円 3,300円※4 3,300円※4 0円 3,300円※4 0円 0円 0円 ※6

※1　償還元金500万円以上。 【保証会社正式名称】
※2　償還元金500万円未満。 　農信基 ⇒ 新潟県農業信用基金協会
※3　中間資金が必要な場合は、事務手数料の他に「中間資金手数料」を徴求。（保証応諾額×0.5％＋消費税） 　ＫＨＬ ⇒ 協同住宅ローン株式会社
※4　戻し保証料の範囲内とする。（差引） 　ジャックス ⇒ 株式会社ジャックス
※5　金融円滑化に係る条件変更の場合は不要。 　全国保証 ⇒ 全国保証株式会社
※6　契約金額500万円以下0円　500万円超～1,000万円以下5,500円　1,000万円超11,000円（全商品一律） 　ニコス ⇒ 三菱ＵＦＪニコス株式会社

0～11,000円 ※6

住宅資金

リフォームローン

事業資金（賃貸）

0円 5,500円※4 3,300円※5※4 5,500円
11,000円 0円 11,000円※4

5,500円※3

事務手数料関係【貸出業務】
令和5年9月11日

資金名 保証会社
事務手数料 全額繰上 一部繰上返済

条件変更
（繰上除く）

住宅ローン関係
（新規・借換）

ＫＨＬ 88,000円 55,000円 33,000円

内訳
金利
再選択

電子契約
手数料

合　　計
内訳

合　　計
内訳

合　　計
保証会社 保証会社 保証会社



【別表２】

取引内容 JAｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ
三菱UFJ銀行
ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ

ゆうちょ銀行
ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ

他金融機関
ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ

8:00 ～ 8:45 無料 110円 220円 220円

8:45 ～ 18:00 無料 無料 110円 110円

18:00 ～ 21:00 無料 110円 220円 220円

8:00 ～ 8:45 無料 220円 ― 220円

8:45 ～ 18:00 無料 110円 ― 110円

18:00 ～ 21:00 無料 220円 ― 220円

預入れ 8:00 ～ 21:00 無料 ― ― ―

残高照会 8:00 ～ 21:00 無料 無料 無料 無料

通帳記帳 8:00 ～ 21:00 無料 ― ― ―

8:00 ～ 9:00 無料 110円 220円 220円

9:00 ～ 14:00 無料 110円 220円 220円

14:00 ～ 21:00 無料 110円 220円 220円
振込取引にかかる
払出し 8:00 ～ 21:00 無料 220円 ― 220円

預入れ 8:00 ～ 21:00 無料 ― ― ―

残高照会 8:00 ～ 21:00 無料 無料 無料 無料

通帳記帳 8:00 ～ 21:00 無料 ― ― ―

払出し 8:00 ～ 21:00 無料 110円 220円 220円
振込取引にかかる
払出し 8:00 ～ 21:00 無料 220円 ― 220円

預入れ 8:00 ～ 21:00 無料 ― ― ―

残高照会 8:00 ～ 21:00 無料 無料 無料 無料

通帳記帳 8:00 ～ 21:00 無料 ― ― ―

払出し 8:00 ～ 21:00 無料 110円 220円 220円
振込取引にかかる
払出し 8:00 ～ 21:00 無料 220円 ― 220円

預入れ 8:00 ～ 21:00 無料 ― ― ―

残高照会 8:00 ～ 21:00 無料 無料 無料 無料

通帳記帳 8:00 ～ 21:00 無料 ― ― ―

払出し 8:00 ～ 21:00 無料 110円 220円※ 220円
振込取引にかかる
払出し 8:00 ～ 21:00 無料 220円 ― 220円

預入れ 8:00 ～ 21:00 無料 ― ― ―

残高照会 8:00 ～ 21:00 無料 無料 無料 無料

通帳記帳 8:00 ～ 21:00 無料 ― ― ―

　　　 ただし、ＪＦマリンバンクのｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞは預入不可。
（注3）ＡＴＭによっては利用時間が異なる場合がある。
（注4）振込取引の際は、別途振込手数料が必要となる。
（注5）年末年始は12/31～1/3のことを指す。
※ゆうちょ銀行のカード利用時の12/31の顧客手数料は該当する曜日に従います。

自動化機利用手数料一覧
令和4年4月1日

日
　
曜
　
日

祝
　
日

年
末
年
始

（注1）上記手数料は、当組合のＡＴＭを利用した場合のもの。
（注2）ＪＡｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞは県内外ＪＡ・信連・ＪＦマリンバンクのｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞを含む。

土
　
曜
　
日

払出し

稼働時間帯

平
　
　
日

払出し

振込取引にかかる
払出し


